Această linie ferată va merge dela Peking in districtele de vest, unde se află carbuni de piatră și astfel va procura capitalei, care se află într'un loc păturos un alt eloment spre a se putea încălzi.

**BANCA NAȚIONALĂ A ROMÂNIEI**

In conformitate cu art. 45 alin. II din Statute, combinat cu art. 44, consiliul generale a decis a se plăti detentorilor de acțiuni, cu începere de la 10/22 decembrie 1883, la banca centrală și in sucursale, pentru fiecare acțiune un acout de treizeci lei din dividendul cuvenit pe anul 1883.

Detentorii de acțiuni la purtător vor trebui să prezenteze detașat couponul No. 4 însoțit de un borderou după modelul ce se va da de bancă, iar cei de acțiuni nominative vor subscrie chitanțele ce li se vor prezenta de administrațiunea centrală a băncii.